5. *Mashraf* (في سبيل الله) ini dapat digunakan untuk membangun sekolah dan rumah sakit, bila memang keduanya diperlukan bagi menghindari umat Islam dari pemurtadan. *Wallahu a'lam*.

DAFTAR PUSTAKA

- Ar-Razi, *at-Tafsir al-Kabir*,
Percetakan al-Bahiyyah al-Mishriyyah, 1357 H/ 1938 M.
- At-Tirmidzi, *ash-Shahih al-Jami'*, Tahqiq Muhammad Ahmad Syakir,
Percetakan Mushthafa al-Babi al-Halabi, Kairo.
- An-Nawawi, *al-Majmu' Syarh al-Muhadzdzab*,
Percetakan al-Maktabah as-Salafiyyah, Madinah Munawwarah.
- Al-Kasani, *Bada-i' ash-Shana-i'*,
Percetakan Dar al-Kitab al-'Arabi, Cetakan II, 1402 H/ 1982 M.
- Ibnu Hajar al-'Asqalani, *Fath al-Bari*,
Percetakan al-Maktabah as-Salafiyyah, Kairo. Majallat al-Buhuts al-Islamiyyah, Saudi Arabia.
- Ibnu Hazm, *al-Muhalla*,
Percetakan al-Maktab at-Tijari, Lebanon.
- Ibnu Qudamah, *al-Mughni*,
Percetakan Maktabah ar-Riyadh, Saudi Arabia.
- Ibnu al-Atsir, *an-Nihayah*, Dar Ihya' al-Kutub al-'Arabiyyah, Kairo,
Cetakan I, 1383 H/ 1963.
- Ibnu al-'Arabi, *Ahkam al-Qur'an*,
Percetakan 'Isa al-Babi al-Halabi, Kairo, 1387 H/ 1967 M.
- Imam asy-Syafi'i, *al-Umm*,
Percetakan Kitab asy-Sya'b.
- Ibnu Jarir ath-Thabari, *Tafsir Jami' al-Bayan*,
Percetakan Mushthafa al-Babi al-Halabi, Kairo, 1373 H/ 1954 M.
- Rasyid Ridha, *Tafsir al-Manar*,
Percetakan al-Manar, Mesir, Cetakan I, 1349 H/ 1931 M.
- Shadiq Hasan Khan, *ar-Rawdhah an-Naddiyyah*,
Percetakan Dar al-Ma'rifah, Beirut.
- Yusuf al-Qaradhawi, *Fiqh az-Zakah*, Mu'assasah ar-Risalah, Beirut,
Cetakan XX, 1412 H/ 1991 M.